GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ - UEAP

_________________________________________________________________________________________________________________________
 Edital nº 001/2023 – Universidade Estadual do Amapá   | Página 1 de 2

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

RESULTADO FINAL DAS FASES DE EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO – QUARTA CONVOCAÇÃO

A reitora da Universidade Estadual do Amapá, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria sobre o provimento efetivo de cargos do
Quadro de Pessoal Técnico-Administrativo da Universidade do Estado do Amapá, com fundamento no art. 37, II da Constituição
Federal, Lei Estadual nº 066/1993 e Lei Estadual nº 2.231/2017. TORNA PÚBLICA a divulgação do EDITAL DE RESULTADO
DAS FASES DE EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no Anexo I deste Edital, o resultado das fases de exame documental e médico, dos candidatos convocados
no dia 09/09/2024 no Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 001/2023, conforme os critérios estabelecidos no Edital
nº 001/2023 e seus anexos.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Macapá/AP, 20 de dezembro de 2024.

Kátia Paulino dos Santos

Reitora

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ - UEAP

_________________________________________________________________________________________________________________________
 Edital nº 001/2023 – Universidade Estadual do Amapá   | Página 2 de 2

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

RESULTADO FINAL DAS FASES DE EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO – QUARTA CONVOCAÇÃO

ANEXO I

201.1 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

18 Mauricio Moraes De Carvalho 0340083686 APTO CONDICIONAL 1 APTO

19 Higor Da Costa Trindade 0340052048 APTO APTO

20 Augusto Mateus Albuquerque Maia 0340023118 APTO APTO

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

2 Fabricio Saldanha Thomaz 0340044029 APTO APTO

202 - MOTORISTA DE VEÍCULOS - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

3 Fabricio Gomes De Sa 1000046502 APTO CONDICIONAL 1 e 2 APTO

301.1 - TÉCNICO AGRÍCOLA - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

7 Joelly Da Silva Melo 1330049208 APTO APTO

8 Lucas Queiroz Dos Santos 1330064468 APTO APTO

418 - ANALISTA DE APOIO PEDAGÓGICO - TRANSCRITOR E REVISOR DE BRAILLE - MACAPÁ/AP

Classificação Nome Inscrição EXAME DOCUMENTAL EXAME MÉDICO

4 Tais Pantoja Baia 5020053957 APTO APTO

Os candidatos na condição APTO CONDICIONAL 1 deverão, até a data da posse, comprovar a desincompatibilização de
cargo público inacumulável.

Os candidatos na condição APTO CONDICIONAL 2 deverão, até a data da posse, comprovar a formação exigida para
assumir suas funções.